
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 85Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

estadual de ensino do Município de Igarapé-Açu/PA, conforme especifi ca-
ções estabelecidas no edital e seus anexos. O motivo: Para Retifi cação no 
Edital. Robson Raphael Oliveira de Andrade - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2020. A Pre-
feitura de Igarapé - Açu/PA, comunica que realizará licitação, na modali-
dade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, do tipo Menor Preço por 
item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis 
para atender aos 4908 alunos da rede municipal e 4916 alunos da rede 
estadual de ensino do Município de Igarapé-Açu/PA, conforme especifi ca-
ções estabelecidas no edital e seus anexos. Data de Abertura: 06/07/2020 
às 08:00 hs (horário local), e a íntegra do Edital poderá ser obtida nos 
sites: www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Robson Raphael Oliveira de Andrade - 
Pregoeiro
RETIFICAÇÃO. Fica retifi cada o objeto da Dispensa de Licitação N° 
060/2020 e do Contrato n° 180/2020 fi xado entre a Secretaria Municipal 
de Saúde / Fundo Municipal de Saúde e a Empresa Luciane N de Souza - 
ME, publicado no DOE/PA pág.59 em 16 de Junho de 2020. ONDE SE LÊ: 
Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Refeição aos 
pacientes, seus acompanhantes e servidores do Hospital José Bernardo da 
Silveira do Município de Igarapé-Açu, para o enfrentamento a Covid-19. 
LEIA-SE: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de 
Refeição aos pacientes, seus acompanhantes e servidores do Hospital José 
Bernardo da Silveira do Município de Igarapé-Açu. George Ferreira Mendes 
Junior - Secretário de Saúde.

Protocolo: 555879

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001/2020
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA PÚBLI-
CO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará licitação 
do tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de Preços para a Aqui-
sição Gêneros Alimentícios, para atender a prefeitura e suas secretarias. A 
data da abertura será no dia 06/07/2020 às 09h00min (horário de Brasília) 
no sistema www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane 
Lameira, Nº 925, Inhangapi-Pa, no horário comercial, bem como nos sites 
www.inhangapi.pa.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e mural 
de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br
Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 555880
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA
Ata de Registro de Preços Nº 08/2020. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal 
de Inhangapi/Pará. Empresa: L L da Silva Eireli. Objeto: Serviços de Ma-
nutenção Preventiva, Corretiva e Instalação de Ar Condicionado. Validade: 
12 (doze) meses. 
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 008/2020 Objeto: Serviços de Manutenção Pre-
ventiva, Corretiva e Instalação de Ar Condicionado, Contrato 15/2020_ L L 
da Silva Eireli, no valor de R$-381.070,00 (trezentos e oitenta e um mil e 
setenta reais). Vigência: da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Do-
tação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 021200 - 04.122.0032.2003. 
021300 - 04.122.0032.2005.0000. 021300 - 04.123.0032.2006.0000. 
021400 - 20.122.0032.2011.0000. 021500 - 12.122.0401.2015.0000. 
021500 -13.122.0032.2021.0000. 021600 - 15.452.0037.2028.0000. 
021900 - 18.122.0037.2073.0000. 021700 - 10.122.1004.2037.0000 - 
08.122.0137.2057.0000. 022000 - 12.361.0450.2080.0000. Categoria 
Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica. Data 
de Assinatura: 28.04.2020. Ordenador Responsável: Egilásio Alves Feitosa 
- Prefeito Municipal. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 555881

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº     20201706001. PRO-
CESSO Nº 082/2020. Objeto: Aquisição de Oxigênio Medicinal Para o 
Enfrentamento do Covid-19. Data de Abertura: 01 de junho de 2020 as 
09:00:00. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br ou www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Rosani 
Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 555882

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 260/2020/CPL, Benefi ciário -  : FAHA-
MA - COMERCIO  DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA - CNPJ  nº 
07.734.851/0001-07, vencedora do Item: 21,25  perfazendo o Valor Total 
de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Nº 263/2020/CPL, Benefi ciário - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMP 
EIRELI - CNPJ nº 12.283.935/0001-01, vencedora do Item: 53  perfa-
zendo o Valor Total de R$ 750,00 (Setecentos e cinqüenta reais); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO  Nº 259/2020/CPL, Benefi ciário - BELICHE EIRELI 
- CNPJ nº 12.463.041/0001-01, vencedora dos Itens:  07, 18, 19, 28, 47, 
48, 62  perfazendo o Valor Total de R$ 180.970,00 (Cento e oitenta mil 
novecentos e setenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 257/2020/
CPL, Benefi ciário - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI - CNPJ  nº 17.356.181/0001-96, vencedora do Item: 06 perfazendo 
o Valor Total de R$ 2.011,00 (Dois mil  e onze reais); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO  Nº 256/2020/CPL, Benefi ciário - R F DE SOUZA COMERCIO DE 
PROD. DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ  nº 18.549.387/0001-03, vencedora 
dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 31, 54, 60, 
68, 69,    perfazendo o Valor Total de R$ 688.587,00 (Seiscentos e oi-
tenta e oito mil quinhentos e oitenta e sete reais); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO  Nº 261/2020/CPL, Benefi ciário - MEGA MIX DIST. DE ALIMENTOS 
EIRELI- CNPJ  nº 24.061.231/0001-73, vencedora dos Itens: 30, 70, 71, 
, perfazendo o Valor Total de R$ 71.250,00 (Setenta e um mil duzen-
tos e cinqüenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 264/2020/CPL, 
Benefi ciário - ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ  nº 
24.373.478/0001-25, vencedora dos Itens: 51, 52  perfazendo o Valor 
Total de R$ 157.500,00 (Cento e cinqüenta e sete mil e quinhentos reais); 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 262/2020/CPL, Benefi ciário  - LICERI CO-
MERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ  nº 26.950,671/0001-07, 
vencedora do Item: 44 perfazendo o Valor Total de R$ 25.568,00 (Vinte e 
cinco mil quinhentos e sessenta e oito reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Nº 258/2020/CPL, Benefi ciário - C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - CNPJ  
nº 27.944.538/0001-00, vencedora dos Itens: 09, 17, 20, 22, 23, 24, 26, 
27, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 49, 50, 55, 
56, 57, 58, 59, 61, 63, 64, 65,  perfazendo o Valor Total de R$ 428.980,00 
(Quatrocentos e vinte e oito mil novecentos e oitenta reais);  Vigência da 
Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 
055/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 5.835/2020-PMM. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPE-
ZA, HIGIENIZAÇÃO E EQUIPAMENTO UTILIZADO NAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAUDE E HOSPITAIS VINCULADOSA SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAU-
DE DE MARABÁ, Marabá - PA, 23/06/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 555883
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
“EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
156/2018-SEMED/PMM, Processo Licitatório nº. 11.631/2018 - PMM, Con-
corrência n° 018/2018 - CEL/ SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE DUAS 
ESCOLAS COM 06 SALAS DE AULAS, PADRÃO FNDE, SENDO A EMEF HE-
BERT DE SOUZA, LOCALIZADA NO ASSENTAMENTO ITACAIÚNAS, VILA 
ALBANI, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA, E A EMEF VILA 
UNIÃO, LOCALIZADA NA RUA BOA SORTE, KM 140, ESTRADA DO RIO PRE-
TO, VILA UNIÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto do 
Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n° 156/2018-SEMED/PMM, 
por mais 02 (dois) meses, fi cando vigente até 15/08/2020, aditivar o quan-
titativo da planilha do contrato em 0,40061%, equivalente a R$ 5.058,11 
(cinco mil, cinqüenta e oito reais e onze centavos), e adicionar novos itens 
qualitativos a planilha do referido contrato em 2,53101%, equivalente a 
R$ 31.956,33 (trinta e um mil, novecentos e cinqüenta e seis reais e trinta 
e três centavos), totalizando o valor do aditivo em R$ 37.014,44 (trinta e 
sete mil, quatorze reais e quarenta e quatro centavos), correspondente a 
2,93162% do valor global do contrato, tornando o valor total acumulado 
do contrato em R$ 1.299.606,84 (um milhão, duzentos e noventa e nove 
mil, seiscentos e seis reais e oitenta e quatro centavos). Contratada: AN-
DRADE  ENGENHARIA  -  EIRELI. CNPJ: 08.769.651/0001-52. Assinatura: 
12/06/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. ”

Protocolo: 555888
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 068/2020-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
8.059/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa: Aberto e 
Fechado. Data do certame: 08/07/2020. Horário: 09:00 (horário de Bra-
sília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA MINERAL NATURAL PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD. Íntegra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da 
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 


